证券代码：688358         证券简称：祥生医疗        公告编号：2023-043

无锡祥生医疗科技股份有限公司

关于公司控股股东上层股权结构变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为公司控股股东无锡祥生投资有限公司内部的股权变动，

转让方莫善珏系受让方莫若理之父、受让方陆星羽之外祖父。本次权

益变动后，莫善珏不再直接或间接持有公司股份。上述变动系关系密

切的家庭成员之间的权益变动，不会对公司经营产生重大影响，不触

及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

无锡祥生医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”或“祥生医疗”）于近

日收到控股股东无锡祥生投资有限公司（以下简称“祥生投资”）关于其权益变

动的告知函。莫善珏先生与莫若理女士签署股权转让协议，约定将莫善珏先生持

有的祥生投资 14%的股权（对应出资额 461.86 万元）转让予莫若理女士。莫善

珏先生与陆星羽签署股权转让协议，约定莫善珏先生将持有的祥生投资 1%（对

应出资额 32.99 万元）转让予陆星羽。莫善珏先生系莫若理女士之父，系陆星羽

之外祖父。本次权益变动后莫善珏先生不再直接及间接持有祥生医疗的股权。祥

生医疗控股股东仍为祥生投资，实际控制人仍为莫善珏先生、莫若理女士、陆坚

先生，未发生变化。具体情况如下：

（一）本次权益变动前

本次权益变动前，祥生投资为公司控股股东，持有公司 45,360,000 股股份，

占公司总股本的 40.46%。莫善珏先生持有祥生投资 494.85 万元出资额，持股比

例为 15%；莫若理女士持有祥生投资 2,804.15 万元出资额，持股比例为 85%。

本次权益变动前，祥生投资的股权关系如下图所示：

（二）本次权益变动后

本次权益变动后，祥生投资持有公司的股权未发生变化。莫善珏先生不再持

有祥生投资股权，不再直接或间接持有祥生医疗股份。莫若理女士持有祥生投资

3,266.01 万元出资额，持股比例为 99%。陆星羽持有祥生投资 32.99 万元出资额，

持股比例为 1%。本次权益变动后，祥生投资的股权关系如下图所示：

二、本次权益变动的影响

（一）本次权益变动系公司控股股东祥生投资内部的股权变动。本次权益变

动后，祥生投资仍为公司控股股东，莫善珏先生、莫若理女士、陆坚先生仍为公

司实际控制人，公司控股股东及实际控制人未发生变化。

（二）本次权益变动系关系密切的家庭成员之间的权益变动，不会对公司经

营产生重大影响，不触及要约收购。

特此公告。

无锡祥生医疗科技股份有限公司董事会

2023 年 10 月 21 日

23.60%

40.46%

85%

祥生医疗

祥生投资

莫善珏 莫若理

15%

23.60%

40.46%

99%

祥生医疗

祥生投资

陆星羽 莫若理

1%